
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入 札 説 明 書 

 

「令和７年度ガソリンの調達等に係る単価契約（岡山地区）」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年２月 

 

 

岡 山 労 働 局 

 

 

 

 

 



 

目  次 

 

 

 １ 入札公告 

 

 ２ 仕様書 

 

 ３ 入札説明書 

 

 ４ 付記事項 
 
 （１）提出書類 
 
 （２）入札方法及び書類等提出方法 
 
 （３）契約条項を示す場所及び問い合わせ先 

 

  添付書類 

   契約書（案）、封書記載例 

 

  別添様式類 

様式１－１（入札書） 

様式１－２（入札書） 
様式２（委任状） 

様式３（電子入札案件での紙入札方式での参加について） 
様式４（入札参加資格確認関係書類（提出書類）） 
様式４－２（入札参加資格確認申請・証明書） 

様式４－３（入札参加資格確認申請・証明書） 

様式５（入札辞退届） 

様式６（開札承諾書） 
様式７（入札参加受付票） 
様式８（誓約書） 
様式９（自己申告書） 
調達についての質問票 
別紙・様式１－３（入札内訳書） 
入札の流れ 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１  入 札 公 告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



入 札 公 告 

 
 
次のとおり一般競争入札に附します。  
令和７年２月１８日  
 
                                                     支出負担行為担当官  
                                                   岡山労働局総務部長 榎本 俊一  
 
 
 
１ 調達内容 

（１）件名 

令和７年度ガソリンの調達等に係る単価契約（岡山地区） 

（２）調達件名の仕様等 

      入札説明書及び仕様書による。 

（３）履行期間 

令和７年４月１日から令和８年３月３１日までの間。ただし、支出負担行為担当官は法令及び予算の
範囲内で当該履行期間を変更することがあり得る。  

（４）納入場所 
入札説明書及び仕様書に示すとおり 

（５）入札方法 

 入札金額は、総価を記入すること。なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該

金額の10パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端

数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業

者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札書

に記載すること。 

 

２ 電子調達システムの利用について 

本案件は、電子調達システムにより行うこととする。 

なお、電子調達システムによりがたい場合は、当局へ申し出を行い紙入札方式参加届を提出すること

により、紙入札方式に変更することができる。 

 

３ 競争参加資格 

（１）予決令第70条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人または被補助人であって

も、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

（２）予決令第71条の規定に該当しない者であること。 

（３）令和04・05・06年度厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において、厚生労働省大臣官房会計

課長より中国地域で「物品の販売」のＢ等級、Ｃ等級又はＤ等級に格付けされている者であること。 

（４）労働保険、社会保険の加入が未適用でないこと。及びこれらに係る直近２年間の保険料の滞納がない

こと。 

（５）資格審査申請書又は、添付書類に虚偽の事実を記載していないと認められる者であること。 

（６）経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であり、適正な契約の履行が確保され

る者であること。 

（７）厚生労働省から指名停止の措置を受けている期間中でないこと。 

（８）過去１年以内に、厚生労働省所管法令違反により行政処分等を受けていないこと。 

 

４ 入札説明書の交付場所等 
（１）契約条項を示す場所、入札説明書等の交付場所及び問い合わせ先 

〒700-8611 岡山市北区下石井１－４－１ 岡山第２合同庁舎３階 
岡山労働局総務部総務課 会計第二係 担当：石田 
電話：086-225-2011 

（２）入札説明書の交付方法及び交付期間 
岡山労働局ホームページ（https://jsite.mhlw.go.jp/okayama-roudoukyoku/）に掲載する。 

交付期間：令和７年３月５日（水）午後５時まで 

 

５ 入札書の提出場所等 



（１）電子調達システムのＵＲＬ 

   政府電子調達システム 

   https://www.p-portal.go.jp/ 
（２）入札等の問い合わせ先 

   上記４（１）に示す場所と同じ。 

（３）紙入札方式による入札書等の提出先 

   上記４（１）に示す場所と同じ。 

（４）電子調達システムによる入札書類データ（証明書等）の受領期限及び紙入札参加届等書類（証明書等）の受領期限 

   令和７年３月６日(木)午前１１時 

（５）電子調達システムによる入札書の受領期限及び紙入札方式による入札書の受領期限 

   令和７年３月７日(金)正午 

（６）開札の場所及び日時 

   岡山労働局総務部総務課（岡山市北区下石井１－４－１ 岡山第２合同庁舎３階） 

   令和７年３月７日(金)午後１時 

   ※原則、立会方式での開札を実施しない。 

 

６ その他 

（１）契約手続において使用する言語及び通貨 

   日本語及び日本国通貨とする｡ 

（２）入札保証金及び契約保証金  

   入札保証金及び契約保証金の納付を免除する。 

（３）入札の無効  

   本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した

入札書、その他入札の条件に違反した者の提出した入札書は無効とする。 

（４）契約書作成の要否  

   契約書の作成を要す。原則、契約書の締結は電子契約によること。 

（５）落札者の決定方法  

   本公告に示した物品を納入できると支出負担行為担当官が判断した入札者であって、予決令第 79 条の規定に基づ

いて作成された予定価格の範囲内であり、入札説明書で指定する性能、規格等の要件のうち、必須とした項目につい

て基準をすべて満たしている入札者の中から、最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。 

（６）落札者の氏名、住所及び落札価格等の落札結果については公表することとする。 

（７）担当者等から提出される契約関係書類については、事業者としての決定であること。 

（８）押印が省略された契約関係書類に虚偽記載等の不正が発覚した場合は、契約解除や違約金を徴取する場合があり得

ること。 

（９）その他 

   詳細は入札説明書による。 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２  仕 様 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



仕 様 書 
岡 山 労 働 局 

１．件名 
   令和７年度ガソリンの調達等に係る単価契約（岡山地区） 
 
２．契約内容 
（１）レギュラーガソリンの給油に係る単価契約 
（２）ワックス機械洗車に係る単価契約 
（３）車内清掃に係る単価契約 

 
３．契約期間 
   令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで 
 
４．令和７年使用見込数量 
（１）レギュラーガソリン    ９，３００㍑ 
（２）ワックス機械洗車       ２０回 
（３）車内清掃           ２０回 
※上記数量は、令和６年の実績等をもとに算出した数字であり、契約後の使用数量を確約するも

のではないこと。 
 
５．入札書に記載する価格について 
    入札にあたり入札書に記載する金額は、調達内容に記載した品目の単価の算出を行い、その

価格に「令和７年度使用見込数量」を乗じた額を記載すること。なお、入札金額は全て税抜に

て算出すること。また、品目単価は 1 円未満の端数を生じさせないこと。 
 
６．落札者の決定について 
   上記５の有効な入札書を提出した者のうち、総額の合計額において最も低価な金額を記載して

提出した者を落札者として決定する。 
   なお、落札者が決定したときは、入札書提出者に対して全者の見積金額（総額）及び落札者の

氏名（法人の場合にはその名称）を文書（メール又は郵送）により通知するものとする。 
 
７．契約締結後の価格改定について 
（１）契約締結後に予想することができない社会・経済情勢その他の情勢変化又は物価水準の変動

により単価が著しく不適当となったと認めるときは、当局、落札者の双方より相手方に対して

単価の変更を請求することができる。契約単価は、原則３か月は同一価格とする。 
（２）契約単価の改定においては改定の指標として、経済産業省資源エネルギー庁の石油製品価格

調査の給油所小売価格調査の各月の第３回目の調査を基準とし、前回の変更契約の判定基準と

なった同調査の価格との変動幅が±３．０円以上の場合、落札者が改定を希望する場合は任意

の価格改定協議書（要望書）及び変動に係る見積書を作成し、契約単価改定の協議を行う。当

局が改定を希望する場合は価格改定協議書（要望書）を送付し契約単価改定の協議を行い、落

札者は変動に係る見積書を作成する。これらの契約単価改定の協議を改定時期の５開庁日前ま

でに開始するものとする。なお、初回の変更契約は令和７年３月１９日（水）発表の調査を変

動幅算定の基準とする。 
（３）新たな契約単価は、当局と落札者双方の協議のうえで決定するものとし、翌月の１日を変更

日として変更契約を締結するものとする。 
【変更契約例】 基準日  基準日 基準日 基準日 

公表日（毎月第３回） 3 月 19 日 6 月 18 日 7 月 16 日 10月15日 1 月 21 日 

公表額（レギュラー 岡山県） 142.1 145 145.1 149 144.5 

直近基準日との差額 - 2.9 3 3.9 -4.5 

契約単価 142 142 145 149 144 

契約単価改定日 - 変更なし 8 月 1 日 11 月 1 日 2 月 1 日 

※7/16、10/15 は乙、1/21 は甲より書類の提出があったものとする。 
 
 



８．持込予定車種 
   別紙のとおり 
 
９．代金の請求について 
   代金の請求については、上記８の所属ごとに毎月分を取りまとめ、翌月に「官署支出官 岡山

労働局長」あて請求書の提出を速やかに行うこととする。その際に伝票番号、登録番号、ガソリ

ン数量、洗車回数及び車内清掃回数を記載した「内訳書」についても添付すること。 
 
10．その他 

（１）別紙の各部署を結ぶ中心地点を起算点として半径２ｋｍ以内で給油等を行うことが可能な給

油スタンドがあること。 
（２）当該給油スタンドでのガソリン給油とともに、洗車及び車内清掃を行うことが可能であるこ

と。 
（３）ガソリン給油は、給油カードによる調達が可能であること。 
（４）給油カードは車両ごとに発行すること。 
（５）洗車、車内清掃は発注当日の履行が可能であること。 
（６）ガソリン給油、洗車及び車内清掃を行った場合、納品書（任意の様式）を発行すること。 
（７）上記に該当する給油スタンドが複数ある場合においては、各給油スタンドで、単価金額の相

違がないこと。 
（８）給油、洗車及び車内清掃のいずれも、セルフ方式は不可とする。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



仕様書 別紙（岡山地区） 
 

所 属 車 種 登 録 番 号 

岡山労働局 日産 マーチ 岡山 ５０１ ゆ  ９１６ 

岡山労働局 日産 ティーダラティオ 岡山 ５０１ ふ ９２４４ 

岡山労働局 トヨタ ヤリス 岡山 ５０２ の ８５３６ 

岡山労働局 日産 ＡＤ 岡山 ４００ つ ２０９１ 

岡山労働局 日産 デイズルークス 岡山 ５８１ う ３２７４ 

岡山労働局 トヨタ プロボックス 岡山 ４００ に  ９３６ 

岡山労働局 日産 ノート 岡山 ５０２ な ９３７３ 

岡山労働局 トヨタ ヤリス 岡山 ５０２ ぬ ２０５５ 

岡山労働局 トヨタ プリウス 岡山 ３００ る ２８３４ 

岡山労働局 スズキ アルトエコ 岡山 ５８０ や ８９５７ 

岡山労働基準監督署 日産 ティーダラティオ 岡山 ５０１ ふ ８１６９ 

岡山労働基準監督署 日産 デイズルークス 岡山 ５８１ う ３２７５ 

岡山労働基準監督署 日産 デイズルークス 岡山 ５８１ う ３２７６ 

岡山労働基準監督署 日産 ノート 岡山 ５０２ ね ３４０７ 

岡山労働基準監督署 スズキ スイフト 岡山 ５０２ と ６９３２ 

岡山公共職業安定所 日産 マーチ 岡山 ５０１ つ ５４３８ 

岡山公共職業安定所 三菱 ミニキャブバン 岡山 ４８０ け ２９２２ 

岡山公共職業安定所 トヨタ サクシード 岡山 ４００ な  ３０８ 

岡山公共職業安定所 日産 ＡＤ 岡山 ４００ て ３０３２ 

岡山公共職業安定所 ホンダ フィット 岡山 ５０２ ね ２８２４ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３  入 札 説 明 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



この入札説明書は、本件入札に関し、会計法その他関係法令に関するもののほか、一般

競争入札に参加する者（以下「入札参加者」という）が熟知し、かつ、遵守しなければな

らない事項を明らかにするものである。 
 
１ 入札に関する事項 
（１）調達件名  令和７年度ガソリンの調達等に係る単価契約（岡山地区） 
（２）仕  様  仕様書のとおり 
（３）履行期間  令和７年４月１日から令和８年３月３１日 

ただし、契約締結日（履行期間又は契約期間の初日）までに政府予算案（暫定予算 
含む）が成立していない場合は、契約締結日は予算が成立した日以降とする。また、

暫定予算となった場合は、契約内容等について変更が生じる可能性や、本事業に係る

予算の決定状況によって仕様の内容について変更が生じる可能性があるので、その際

は別途協議する。 
（４）納入場所  仕様書のとおり 
 
２ 入 札 
  落札者の決定は、最低価格落札方式をもって行う。 
  入札参加者は、この入札説明書、２に示す仕様書等を熟読のうえ入札しなければなら

ない。この場合において、関係書類に疑義があるときは、指定日時までに「調達につい

ての質問票」により質問することができる。ただし、入札書を提出した後においては、

関係書類についての不知又は不明を理由として異議を申し立てることはできない。 
（１）入札金額は、「仕様書」に記載した調達内容についての総価を記入すること。 
（２）落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相

当する額を加算した金額（１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた

額）をもって落札価格とするので、入札参加者は、消費税に係る課税事業者であるか

免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当す

る金額を入札書に記載すること。（※入札書に記載する金額には消費税を含めないこ

と。） 
 
３ 入札保証金及び契約保証金 
  予算決算及び会計令第 77 条第１項第２号、第 100 条の３第１項第３号に基づき免除

とする。 
 
４ 入札参加資格 
（１）予算決算及び会計令（以下「予決令」という｡）第 70条の規定に該当しない者であ

ること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であっても、契約締結のために必要

な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

（２）予決令第 71条の規定に該当しない者であること。 

（３）令和４・５・６年度厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において、厚生労

働省大臣官房会計課長より中国地域で「物品の販売」のＢ等級、Ｃ等級又はＤ等級に

格付けされている者であること。 



（４）労働保険、社会保険の加入が未適用でないこと。及びこれらに係る直近２年間の保

険料の滞納がないこと。 

（５）資格審査申請書又は添付書類に虚偽の事実を記載していないと認められる者であ   

ること。 

（６）経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であり、適正な契約

の履行が確保される者であること。 

（７）厚生労働省から指名停止の措置を受けている期間中でないこと。 
（８）過去１年以内に、厚生労働省所管法令違反により行政処分等を受けていないこと。 
 
５ 入札書の提出場所等 
  入札書は、電子調達システムにより提出するものとする。ただし、紙により入札の参 

加を希望する場合には、様式３により事前に申し出る必要がある。 

  また、電子調達システムによる入札の場合には、当該システムに定める手順に従い、 

電子調達システムを通じて様式４－３の証明書を、令和７年３月６日（木）午前１１時

までに提出しなければならない。 

  なお、入札者は、その提出した入札書の引換え、変更又は取消をすることはできない 

（１）電子調達システムにより入札を行う場合 

   入札書及び入札内訳書の提出期限 令和７年３月７日（金）正午 

※ 電子調達システムに到着するように提出すること（令和７年２月１８日      

（火）午前９時以降、提出可能であること）。 

※ 様式１－３の入札内訳書を添付することとし、Ｗｏｒｄ、Ｅｘｃｅｌ又はＰＤＦ

形式により提出すること。 

なお、電子調達システムにより入札する場合には、通信状況により提出期限内に入札

書が到着しない場合があるので、時間の余裕をもって行うこと。 

（２）紙により入札を行う場合 

  ① 入札書及び入札内訳書の提出期限 令和７年３月７日（金）正午 

    ※ 令和７年２月１８日（火）午前９時以降、提出可能であること。 

※ 郵送による入札書の提出を認める。（到達時間厳守のこと。） 
  ただし、郵送の場合は書留など記録が残るものを利用すること。 

  ② 入札日時・場所・契約事項を示す場所・問い合わせ先 

    〒700-8611 岡山市北区下石井１－４－１ 岡山第２合同庁舎３階 

          岡山労働局総務部総務課会計第二係 

          TEL:086-225-2011  

③ 入札書の提出方法 

入札書は様式１－１にて作成し、入札内訳書は様式１－３にて作成し、左上をホ

ッチキス止めし、別添「封書記載例」により封筒に入れ封印し、提出する。 

なお、代理人が入札する場合は、様式１－２を使用するものとし、委任状（様式

２）は封書に入れず入札書と分けて提出すること。 

   ※ 郵送での提出において、再度入札となることを考慮し、再度入札を希望する場

合は、それぞれの封筒の封皮に「○回目」と記入し、何回目の入札書かわかる

ようにすること。 



（３）無効の入札 

   次のいずれかに該当する入札は、無効とする｡ 

① 競争に参加する資格のない代理人のした入札 

  ② 委任状を持参しない又は電子調達システムに定める委任の手続きを終了していな

い代理人等による入札 

  ③ 記名を欠く入札 

  ④ 金額を訂正した入札 

  ⑤ 誤字、脱字等により意思表示が不明瞭である入札 

  ⑥ 明らかに連合によると認められる入札 

  ⑦ 同一事項の入札について他人の代理人を兼ね又は二人以上の代理をした者の入札 

  ⑧ その他入札に関する条件に違反した入札 

（４）入札の延期 
入札者が相連合し又は不穏の挙動をする場合であって、競争入札を公正に執行するこ

とができない状態にあると認められるときは、当該入札を延期し、又はこれを取りや

めることがある。 
（５）代理人による入札 
  ① 代理人が電子調達システムにより入札をする場合には、当該システムで定める委

任の手続きを終了しておかなければならない。 
    なお、電子入札においては、復代理人による入札は認めない。 

② 代理人が紙により入札する場合には、入札書に入札参加者の氏名、名称又は商号、

代理人であることの表示及び当該代理人の氏名を記入して押印（外国人の署名を含

む。）をしておくとともに、開札時までに様式２の委任状を提出しなければならない。 
③ 入札者又はその代理人は、本件調達に係る入札について他の入札者の代理人を兼

ねることができない。 
（６）入札の辞退 
   入札を辞退するときは、その旨を次の各号により申し出るものとする。 

① 入札執行前にあっては、入札辞退届（様式５）を直接持参し、又は郵送（入札日

の前日までに到達するものに限る。）して行う。 
② 入札執行中にあっては、入札辞退届又はその旨を明記した入札書を、入札執行す

る者に直接提出して行う。 
    入札を辞退した者は、これを理由として以後の指名等について不利益な取扱いを

受けるものではない。 
 
６ 開 札 

（１）開札の日時及び場所 

   日時：令和７年３月７日（金）午後１時００分 

   場所：岡山市北区下石井 1－4－1 岡山第２合同庁舎３階 岡山労働局総務部総務課 

（２）電子調達システムによる入札の場合 

電子調達システムにより入札書を提出した場合、立会は不要であるが、入札者又は

その代理人は、開札時刻には端末の前で待機しておくものとする。 

（３）紙による入札の場合 



  ① 原則、立会方式の開札は実施しない。 

② 開札当日の立会いを要さない。但し、事前の「開札承諾書」（様式６）提出が前

提となる。下記再度入札となる場合、再入札時間の時間指示があるので、不立会い

の場合、開札時間以降、入札参加者又はその代理人は、当局と速やかに連絡が取れ

る体制を確保しておくこと。 

（４）再度入札の取扱い 
開札をした場合において、入札者又はその代理人の入札のうち予定価格の制限に達

した入札がないときは、同日中に時間指定の上、再度の入札を行う。 
なお、電子調達システムにおいては、再入札通知書に示す時刻までに再度の入札を

行うものとする。再度の入札に参加できる者は、最初の入札に参加した者に限る。   
再度の入札の回数は、原則として２回を超えないものとする。 

 
７ 落札者の決定 
（１）有効な入札書を提出し、かつ、予定価格の制限の範囲内で最低の価格を提示した入

札者を落札者とする。 
（２）落札者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに当該入札者に

くじを引かせ落札者を決定する。また、入札者又はその代理人が直接くじを引けない

とき、電子入札によるとき、くじを引かない者があるときは、本件入札事務に関係の

ない職員がこれに代わってくじを引き落札者を決定するものとする。 
（３）落札者が決定したときは、入札者にその氏名（法人の場合にはその名称）及び金額

を文書（メール）及び電子調達システムの開札結果の通知により通知するものとする。 
 
８ 契約書の作成 
（１）契約の相手方が決定したときは、令和７年４月１日付で契約を締結するものとする。 
（２）契約条項は、別添「契約書（案）」のとおり。 
 
９ その他 

（１）入札した者は、入札後、この説明書、仕様書、契約書案及び現場等についての不

明を理由として異議を申し立てることはできない。 

（２）入札書及び入札に係る文書に使用する言語及び通貨 

   日本語及び日本国通貨による表示に限る。 

（３）入札に要求される事項 

   紙による入札の参加を希望する者は、本入札説明書４の入札参加資格を有すること

を証明する様式４及び添付書類等を、令和７年３月６日（木）午前１１時までに提出

しなければならない。 

   また、開札日までの間において、支出負担行為担当官から当該書類に関し説明を求

められた場合には、これに応じなければならない。 

（４）支払条件 

   別添「契約書（案）」に定めるとおり、適法な請求書を受理した日の翌日から起算し

て３０日以内に支払うものとする。 

（５）入札にかかる注意事項 



岡山労働局ホームページから当該入札説明書等をダウンロードした場合は、事前に

「入札関係書類受領書」を提出すること。（メールによる提出可） 

（６）人権尊重への取り組み 

入札参加者は、入札書の提出（GEPS の電子入札機能により入札した場合を含む）を

もって 「 責任あるサプライチェーン等における人権尊重のためのガイドライン 」 

（令和４年９月１３日ビジネスと人権に関する行動計画の実施に係る関係府省庁施策

推進・連絡会議決定 ）を踏まえて人権尊重に取り組むよう努めることに誓約したもの

とする。 

（７）その他 

   担当者等から提出される本入札に係る契約関係書類については、事業者としての決

定であること。もし、押印が省略された契約関係書類に虚偽記載等の不正が発覚した

場合は、契約解除や違約金を徴収する場合があり得ることについても了承すること。 

 
10 電子調達システム利用時の緊急の連絡先 
  障害発生時及び電子調達システム操作等の問い合わせ先は下記のとおりとする。 
 
  
        ・ヘルプデスク   ０５７０－０００－６８３ 
        ・ホームページ   https://www.p-portal.go.jp/ 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

４ 付 記 事 項 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



１ 提出書類 

（１）当入札説明書等を岡山労働局ホームページからダウンロードした場合は、事前に「入札関

係書類受領書」を提出すること。（メールでの提出可） 

（２）入札に参加しようとするものは、令和７年３月６日（木）午前１１時までに次に掲げる

各書類（様式）を提出すること。 

①入札参加資格確認申請・証明書（様式４－３）【電子入札】 

②入札参加資格確認申請・証明書（様式４－２）【紙入札】 

③資格審査結果通知書（写）（令和 4・5・6 年度全省庁統一資格審査結果通知書） 

【電子入札】【紙入札】 

④電子入札案件での紙入札方式での参加について（様式３）【紙入札】 

⑤開札承諾書（様式６）【紙入札】 

⑥入札参加受付票（様式７）【紙入札】 

⑦誓約書（様式８・参考様式含む）【電子入札・紙入札】 

⑧自己申告書（様式９）【電子入札・紙入札】 

上記①・③・⑦・⑧【電子入札】の書類については、調達システムでデータ添付のこと。②～⑧

【紙入札】の書類の提出にあっては、郵送可（期限内到着）とする。ただし、郵送の場合は書留

など記録が残るものを利用すること。 

なお、必要に応じて上記以外の書類を求める場合があるので、その際は速やかに提出すること。 

また、担当者等から提出される本入札に係る契約関係書類については、事業者としての決定で

あること。もし、押印が省略された契約関係書類に虚偽記載等の不正が発覚した場合は、契約解

除や違約金を徴取する場合があり得ることについても了承すること。 

（３）仕様等に関する疑義については、「調達についての質問票」にて令和７年３月６日（木）

午前１１時までに提出すること。 

２ 入札方法及び書類等提出方法 

 イ この調達件名の入札にあたっては、入札説明書を熟覧のうえ、入札書を提出すること。 

開札日は令和７年３月７日（金）午後１時であるが、入札に参加する場合、令和７年２

月１８日（火）午前９時から令和７年３月７日（金）正午までの間に入札書の提出が必須

となる（電子入札参加・紙入札参加ともに）ため、注意すること。なお、紙入札における

代理人委任の場合は、併せて「委任状」の提出を忘れないよう注意すること（入札書封筒

とは分けること）。 

 ロ 入札書の提出から開札、落札者の決定までの流れについては、当説明書及び別添「入札の

流れ」中に明記しているので、十分に確認しておくこと。 



３ 契約条項を示す場所及び問い合わせ先 

  〒700－8611 岡山市北区下石井１－４－１岡山第２合同庁舎 

               岡山労働局総務部総務課会計第二係 石田 

          電話 ：086－225－2011   


